

2017-03-23
N2017/02351/SUNLivsmedelsverket
Box 622
751 26 Uppsala

Uppdrag att verka för fortsatt utveckling av offentliga måltider inom ramen för livsmedelsstrategin

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Livsmedelsverket att genomföra nedanstående uppdrag inom ramen för livsmedelsstrategin prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. Syftet med livsmedelsstrategin är att skapa en långsiktigt hållbar och konkurrenskraftig livsmedelskedja.

Livsmedelsverket ska senast den 28 februari årligen lämna in en delrapport om genomförande av uppdraget om offentliga måltider och senast den 28 februari 2020 en slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) samt Statens jordbruksverk (Jordbruksverket).

Kostnaderna för nedanstående uppdrag och verksamhet ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. För 2017 får Livsmedelsverket högst rekvirera 8 miljoner kronor. För 2018 och 2019 beräknas högst 8 miljoner kronor respektive år för dessa åtgärder. Rekvisitionen ska ske årligen senast den 1 december. En årlig ekonomisk redovisning ska ske senast den 28 februari till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari året efter rekvisitionen. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

1. Utveckling av de offentliga måltiderna

Regeringen uppdrar åt Livsmedelsverket att genom Kompetenscentrum för måltider inom vård, skola och omsorg verka för en fortsatt utveckling av de offentliga måltiderna i linje med vad som anges i livsmedelsstrategin. Arbetet ska syfta till att främja hållbara, hälsosamma och säkra måltider inom offentlig sektor. Verket ska i de delar som berör offentlig upphandling samråda med Upphandlingsmyndigheten.

Uppdraget till Livsmedelsverket är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område Konsument och marknad och ska bidra med kompetens inom området offentliga måltider (se regeringens bedömning i 8.2 i prop. 2016/17:104). Livsmedelsverket ska redovisa hur insatsen bidrar till målet för ovan nämnda strategiska område samt till det som anges under regeringens bedömning i propositionen.

Livsmedelsverket får för uppdragets genomförande använda högst 4 miljoner kronor under 2017. För 2018 och 2019 beräknas högst 4 miljoner kronor respektive år för dessa åtgärder.

2. Medel för livsmedelskontroll av tvåskaliga blötdjur

Regeringen anvisar Livsmedelsverket medel för utförandet av offentlig kontroll av tvåskaliga blötdjur i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 854/2004 av den 29 april 2004 om fastställande av särskilda bestämmelser för genomförandet av offentlig kontroll av produkter av animaliskt ursprung avsedda att användas som livsmedel.

Livsmedelsverket får uppdragets genomförande använda högst 4 miljoner kronor under 2017. För 2018 och 2019 beräknas högst 4 miljoner kronor respektive år för dessa åtgärder.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige – fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument, och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt ut. Den svenska livsmedelsproduktionen är i ett internationellt perspektiv mer miljö- och klimateffektiv och har en hög standard inom djurskydd och

djurhälsa. Regeringen anser att det är angeläget att ta vara på möjligheterna att producera livsmedel där förutsättningarna är goda och därigenom minska produktionens klimatpåverkan. Måltiden inom den offentliga sektorn, t.ex. förskola, skola, vård och omsorg, kan vara ett viktigt verktyg för att påverka efterfrågan av livsmedel av god kvalitet, att bidra till folkhälsa och till hållbar livsmedelsproduktion, samt bidra till att höja intresset och statusen för måltider, mat och livsmedelsproduktion. Kompetenscentrum för måltider inom vård, skola och omsorg vid Livsmedelsverket har en central roll i arbetet.

På regeringens vägnar

Sven-Erik Bucht

Anna Elworth

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Socialdepartementet/FS och FST
Finansdepartementet/BA, OU och KO
Utbildningsdepartementet/S
Miljö- och energidepartementet/NM
Näringsdepartementet/DL, FJR, JM och KSR
Kammarkollegiet
Statens jordbruksverk
Upphandlingsmyndigheten